ПРОТОКОЛ №4
 
Засідання Циклової комісії 
з професійної та практичної підготовки
Луцького фахового коледжу рекреаційних технологій і права
 
 
від «20» грудня 2024 року
   							Голова: Вікторія СТАРКО
  							Секретар: Микола ВАСИЛЬЄВ
Присутні: Тесунов В.А., Старко В. С., Алексєєв Б.А., Завидовська-Марчук О.Г., Ковальчук А.Д., Сачук Б.А., Васильєв М.А., Павловіч Н.Б., Абрамчук С.А.
Порядок денний:
1.Підведення підсумків роботи циклової комісії за І семестр.
Доповідає: Старко В. С.
2.Звіти викладачів циклової комісії про виконання індивідуальних планів роботи за I семестр, звіт голови циклової комісії
Доповідає: Старко В. С., викладачі.
3.Методи стимулювання і мотивації навчально-пізнавальної діяльності здобувачів освіти. (додаток)
Доповідає: Васильєв М.А.


СЛУХАЛИ:
1.Підведення підсумків роботи циклової комісії за І семестр.
Голову циклової комісії Старко В.С. , яка виступила з доповіддю щодо підсумків роботи циклової комісії з професійної та практичної підготовки за І семестр 2024/2025 н.р. В ході виступу було акцентовано увагу на таких ключових тезах :аналіз виконання плану роботи циклової комісії за І семестр; досягнення у викладанні освітніх компонентів; результати навчальних досягнень студентів; співпраця з адміністрацією коледжу, іншими викладачами та структурними підрозділами; виявлені проблеми та недоліки у роботі циклової комісії; пропозиції щодо покращення діяльності у наступному семестрі.
ВИСТУПИЛИ:
Тесунов В.А., який наголосив на необхідності організувати додаткові консультації для студентів, які мають проблеми з успішністю. Також було запропоновано провести аналіз результатів заліково-екзаменаційної сесії та обговорити їх на окремому засіданні циклової комісії.
УХВАЛИЛИ:
1.Затвердити звіт про підсумки роботи циклової комісії з професійної та практичної підготовки за І семестр 2024/2025 н.р.
2.Відзначити позитивні аспекти роботи циклової комісії.
СЛУХАЛИ:
2.Звіти викладачів циклової комісії про виконання індивідуальних планів роботи за I семестр, звіт голови циклової комісії.
Алексєєва Б.А., який у своїй доповіді зазначив, що всі заходи, передбачені індивідуальним планом були виконані у повному обсязі, а саме було проведено консультації для студентів, опубліковано наукові тези та статті, розроблено відповідні навчально-методичні комплекси, лекційні заняття в повному обсязі проведено згідно навчального плану. Крім того, викладачами активно застосовується проведення практичних занять зі студентами із застосуванням інтерактивних технологій.
Вікторія Старко виступила з підсумковим звітом про роботу комісії за I семестр. Основними тезами звіту є оцінка виконання річного плану роботи комісії за I семестр та підсумки навчальної діяльності студентів. Були виявлені проблеми: низька мотивація окремих студентів, недоліки у виконанні навчального плану окремими викладачами. 
Тесунова В.А., який вніс свої пропозиції щодо покращення роботи комісії. Зокрема, наголосила на необхідності посилити контроль за виконанням індивідуальних планів викладачів, запровадити регулярне обговорення досягнень та проблем, покращити співпрацю з іншими структурними підрозділами закладу освіти.
ВИСТУПИЛИ:
Васильєв М.А., який порушив питання про необхідність проведення додаткових семінарів з цифрової грамотності.
Павловіч Н.Б., який висловив пропозицію щодо організації відкритих занять із запрошенням викладачів інших комісій.
УХВАЛИЛИ:
1. Затвердити звіти викладачів циклової комісії про виконання індивідуальних планів роботи за I семестр.
2. Прийняти до відома звіт голови циклової комісії про підсумки роботи за I семестр.
3. Рекомендувати організувати додаткові семінари з використання сучасних технологій в освітньому процесі.
СЛУХАЛИ:
3.Методи стимулювання і мотивації навчально-пізнавальної діяльності здобувачів освіти. 
Васильєв М.А.– викладач циклової комісії, підготував доповідь для ознайомлення присутніх та подальшого обговорення по методах стимулювання і мотивації навчально-пізнавальної діяльності здобувачів освіти. Доведено до відома класифікацію методів формування пізнавальних інтересів здобувачів освіти, чинниками розвитку особистості, ефективність ситуацій успіху, наголошено на значимості та функціях дискусій, наголошено на порадах викладачу для підвищення ефективності роботи в групі 
УХВАЛИЛИ:
1.Прийняти інформацію до відома, використовувати різні методи та методики формування навчально-пізнавальної діяльності студентів, сприяти  формуванню пізнавальних інтересів здобувачів освіти в різних виробничих та повсякденних умовах.



Голова циклової комісії
з професійної та практичної підготовки                               Вікторія СТАРКО

Секретар циклової комісії
з професійної та практичної підготовки                              Микола ВАСИЛЬЄВ

	

